
 

 

Regione Piemonte                                                                                            Città Metropolitana di Torino 

 
 

COMUNE DI ISOLABELLA 

Settore Tecnico Manutentivo 

Responsabile del Settore: Dottor Daniele ZAIA 

 

Determinazione 

n. 018 UTC 

Reg. unico n. 094 Del 24.07.2024 

 
OGGETTO: INCARICO ALLO STUDIO APOGEO AMBIENTE E TERRITORIO CON STUDIO IN VIA PADRE 
COLOMBO 1 BIS, 10024 MONCALIERI, PER LA REDAZIONE DI PERIZIA GEOLOGICA ED INDAGINE SISMICA 
RELATIVA A DUE FABBRICATI SITI IN ISOLABELLA 
CIG: B26F5206EB  CUP: J58C24000310001 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO Che rientra nei programmi di questa Amministrazione l’acquisizione di due fabbricati fatiscenti 
per realizzare tramite un finanziamento regionale una area mercatale; 
 
CONSIDERATO che serve realizzare una perizia geologica con valutazione sismica per la progettazione 
dell’area mercatale di prossima realizzazione e si abbisogna di una figura professionale esterna 
all’amministrazione e imparziale; 
 
vista l’offerta di redazione della perizia geologica con valutazione sismica pervenuta a questo comune del 
23/05/2024  Studio Apogeo Ambiente E Territorio Geologo Luca Filibri con studio in via Padre Colombo 1 
bis, 10024 Moncalieri, Cod. Fiscale: FLRLCU75C23F335C   P. IVA 09435930012  ; 

 
PRESO ATTO che lo “Studio Apogeo Ambiente E Territorio Geologo Luca Filibri con studio in via Padre 
Colombo 1 bis, 10024 Moncalieri, Cod. Fiscale: FLRLCU75C23F335C  P. IVA 09435930012 ha richiesto 
l’onorario per la redazione di perizia geologica con valutazione sismica per la progettazione dell’area 
mercatale di prossima realizzazione, nell’importo onnicomprensivo di € 1.456,00 compreso cassa nazionale 
+ IVA 22% € 320,32 per un totale di € 1.776.32; 
 
CONSIDERATO che la spesa per detto intervento è di circa € 1.776.32 compreso di cassa nazionali e bolli ed 
IVA; 
 
CONSIDERATO urgente e necessario procedere all’affidamento dei lavori sopra esposti; 
  
VISTO lo statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 

 
DETERMINA 

Di INCARICARE lo “Studio Apogeo Ambiente E Territorio Geologo Luca Filibri con studio in via Padre 
Colombo 1 bis, 10024 Moncalieri, Cod. Fiscale: FLRLCU75C23F335C  P. IVA 09435930012 ha richiesto 
l’onorario per la redazione di perizia geologica con valutazione sismica per la progettazione dell’area 



mercatale di prossima realizzazione, nell’importo onnicomprensivo di € 1.456,00 compreso cassa 
nazionale + IVA 22% € 320,32 per un totale di € 1.776.32;   
CIG: B26F5206EB 

 
DI IMPEGNARE le predette somme, come di seguito indicato: 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. uscita 3612/2 codice 2.02.03.05.001 

voce 6280 Miss./Progr. 
 

Titolo/Macroaggregato 
 

Centro di costo 
 

Compet. Econ. ============= Spesa ricorrente NO 

SIOPE 
 

CIG B26F5206EB CUP 
 

Creditore 
“Studio Apogeo Ambiente E Territorio Geologo Luca Filibri con studio in via Padre Colombo 1 bis, 
10024 Moncalieri, Cod. Fiscale: FLRLCU75C23F335C  P. IVA 09435930012 

Causale Redazione perizia geologica e sismica 

Modalità finanz. 
 

Prenot. Imp. N. 

 Importo Totale 

IVA COMPRESA e 
bolli 

€ 1.776,32 Frazionabile in 12° 

In caso di esercizio provvisorio 

 SI/NO 

  

Imputazione anno 2024 Imp. imponibile € 1.456,00 Importo IVA € 320,32 / 

di LIQUIDARE e pagare la conseguente parcelle in acconto e a saldo a ricevimento della stessa e previo 
accertamento della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente 
sia alla data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in 
corso,  
VISTE le vigenti leggi che attribuiscono l’incarico di Responsabile del servizio Comunale tecnico e 
manutentivo del territorio, al sottoscritto; 
1) DARE ATTO che il CIG relativo al presente incarico è il seguente: B26F5206EB; 
 
2) DARE ATTO che il presente incarico verrà svolto nell’annualità 2024, la parte relativa alla 

progettazione verrà svolta presumibilmente nei successivi 10 gg dalla presente, il successivo entro il 
mese di luglio 2024, il professionista potrà emettere le relative fatture alla conclusione delle 
prestazioni in oggetto; 

3) Di AVER OTTEMPERATO agli accertamenti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
come attestato nell’allegato parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
4) Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

5) Di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

6)  
7) Di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è il Dottor Daniele ZAIA; 
 

8) di PRECISARE che sono saranno osservate le disposizioni previste dal D.lgs. n. 36/2023 e s.m. e i. 
mediante pubblicazione degli atti di gara sul sito internet del Comune di Isolabella nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente” – bandi di gara; 

 

Isolabella, addì 24.07.2024 
                                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Dott. Daniele Zaia 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ex.art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE con imputazione come segue: 
 
 
Addì, 24.07.2024 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO   
(geom. Raimondo Gianfranco) 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi a partire 
dalla data odierna (art. 124 del D.L.vo 267/2000) 
 
Isolabella li, 24 luglio 2024 
 
                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                 Dr. Daniele Zaia 


